PAGE

	СОВЕТ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.jpg]=

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА

МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН   СОВЕТЫ

            РЕШЕНИЕ
         КАРАР

              13.09.2016г
г.Елабуга
                №88______

Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременного денежного вознаграждения в связи с выходом на пенсию лиц, замещающих муниципальные должности в Елабужском муниципальном районе
В соответствии с Законом Республики Татарстан от 12 февраля 2009 года №15-ЗРТ “О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Татарстан”, ст. 65 Устава Елабужского муниципального района Республики Татарстан и в целях установления дополнительных социальных гарантий лицам, замещающих муниципальные должности в Елабужском муниципальном районе на постоянной основе, Совет Елабужского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке  выплаты единовременного денежного вознаграждения в связи с выходом на пенсию лиц, замещающих муниципальные должности в Елабужском муниципальном районе  (Приложение № 1).

2. Финансово-бюджетной палате Елабужского муниципального района при формировании бюджета предусматривать денежные средства на  обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию  по вопросам экономического развития, бюджета, налогов, тарифной политики, содействия предпринимательству и туризму.

Председатель                                                                                            Г.Е.Емельянов
Приложение
к решению Совета Елабужского муниципального района

от «13» сентября 2016 г. №88
Положение о порядке  выплаты единовременного денежного вознаграждения в связи с выходом на пенсию лиц, замещающих муниципальные должности в Елабужском муниципальном районе
1. Настоящее Положение о порядке  выплаты единовременного денежного вознаграждения в связи с выходом на пенсию лиц, замещающих муниципальные должности в Елабужском муниципальном районе Республики Татарстан разработано в соответствии с Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 г. № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  Законом Республики Татарстан от 12 февраля 2009 года № 15-ЗРТ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Татарстан», Уставом Елабужского муниципального района Республики Татарстан.

2. Настоящее Положение устанавливает порядок, условия и размер выплаты единовременного денежного вознаграждения лицам, замещаюших  муниципальные должности в Елабужском муниципальном районе Республики Татарстан на постоянной основе в связи с их выходом на трудовую пенсию по старости.
3. Право на получение  единовременного денежного вознаграждения имеют лица, замещающие при увольнении в связи с выходом на трудовую пенсию муниципальные должности, предусмотренные Уставом Елабужского муниципального района не менее одного полного срока полномочий.

4. Размер единовременного денежного вознаграждения в связи с выходом на пенсию по старости с муниципальной должности составляет десятикратное месячное денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности, установленное решением Совета района.

 Единовременное денежное вознаграждение исчисляется исходя из денежного вознаграждения лица на момент увольнения его с муниципальной должности.
5. Единовременное денежное вознаграждение выплачивается органом местного самоуправления, в котором лицо, замещающее муниципальную должность, осуществляет полномочия непосредственно перед увольнением в связи с выходом на пенсию по старости.

6. Единовременное денежное вознаграждение выплачивается один раз с отметкой в трудовой книжке. При замещении должности муниципальной службы после выхода на государственную пенсию по достижению пенсионного возраста и последующем прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основек, единовременное денежное вознаграждение не выплачивается.
7. Решение о выплате единовременного денежного вознаграждения принимается  Советом Елабужского муниципального района одновременно с решением о прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, в связи с выходом на пенсию по старости.

8. Для осуществления единовременного денежного вознаграждения орган местного самоуправления в течение 5 календарных дней со дня принятия решения о выплате единовременного денежного вознаграждения представляет в Финансово-бюджетную палату Елабужского муниципального района следующие документы:

- копию решения о прекращении полномочий  и выплате единовременного денежного вознаграждения;

- справку о ежемесячном денежном вознаграждении лица, замещавшего муниципальную должность;

- справку о периодах работы на муниципальной должности, заверенную руководителем и кадровой службой органа местного самоуправления;

- копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой органа местного самоуправления;

- расчет единовременного денежного вознаграждения, выполненный по форме согласно приложению к настоящему Положению, заверенный руководителем и главным бухгалтером органа местного самоуправления.

9. Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального района в течение 10 дней с момента представления органом местного самоуправления документов доводит до него уведомления о бюджетных ассигнованиях и о лимитах бюджетных обязательств для выплаты единовременного денежного вознаграждения либо направляет мотивированный отказ в случае, если представлены не все документы, предусмотренные пунктом 8 настоящего Положения.

10. Орган местного самоуправления на основании указанных уведомлений производит выплату единовременного денежного вознаграждения.

11. Финансирование единовременного денежного вознаграждения осуществляется из средств бюджета Елабужского муниципального района.

Приложение

к Положению о порядке и размерах выплаты единовременного денежного вознаграждения в связи с выходом на пенсию лиц, замещающих муниципальные должности в Елабужском муниципальном районе
Расчет

единовременного денежного вознаграждения

в связи с выходом на пенсию с муниципальной должности

	Фамилия, имя, отчество

	Дата рождения

	Наименование должности

	Наименование органа местного самоуправления

	Размер месячного денежного вознаграждения (рублей)

	Срок замещения муниципальной должности, общий стаж (полных лет)

	Дата прекращения полномочий

	Кратность единовременного денежного вознаграждения
	10

	Общий размер единовременного денежного вознаграждения (рублей)

Руководитель          _____________   ________________________________

                                                         (подпись)                                        (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер _____________   ___________________________________

                                                          (подпись)                                       (инициалы, фамилия)

      М.П.

PAGE